
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021000248

248

Nº 28, segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

PROCESSO Nº 2019017110
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMO HOSPITALAR PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR JORGE ELIAS MIGUEL NO PERÍODO DE 12
M ES ES .
DATA/LOCAL: 12/03/2020 10:00hrs Rua Japorangra, 1700 - Japuiba - Angra dos Reis -
Departamento de Licitacoes e Compras, informacoes no local acima ou pelo Tel. (24) 3368-
6680.
RETIRADA DO EDITAL PELO SITE: No Departamento de Licitacao, mediante 01 (um) pen
drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original ou através do site
www.angra.rj.gov.br

Em 7 de Fevereiro de 2020.
KATIA REGINA S. CORDEIRO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

PROCESSO Nº 2019017347
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MONITORAMENTO E CONTROLE DE
PARÂMETROS VENTILATÓRIOS DE PACIENTES EM USO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA E
OUTROS EQUIPAMENTOS PARA USOS EMERGENCIAIS.
DATA/LOCAL: 16/03/2020 10:00hrs Rua Japorangra, 1700 - Japuiba - Angra dos Reis -
Departamento de Licitacoes e Compras, informacoes no local acima ou pelo Tel. (24) 3368-
6680.
RETIRADA DO EDITAL PELO SITE: No Departamento de Licitacao, mediante 01 (um) pen
drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original ou através do site
www.angra.rj.gov.br

Em 7 de Fevereiro de 2020.
KATIA REGINA S. CORDEIRO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

PROCESSO Nº 2019021766
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMO
HOSPITALAR, VOLTADOS À REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS DE NEFROLITOTRIPSIA,
URETEROLITOTRIPSIA E URETERRENOLITOTRIPSIA E RTU A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA FUNDAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 MESES.
DATA/LOCAL: 09/03/2020 10:00hrs Rua Japorangra, 1700 - Japuiba - Angra dos Reis -
Departamento de Licitacoes e Compras, informacoes no local acima ou pelo Tel. (24) 3368-
6680.
RETIRADA DO EDITAL PELO SITE: No Departamento de Licitacao, mediante 01 (um) pen
drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original ou através do site
www.angra.rj.gov.br

Em 7 de Fevereiro de 2020.
KATIA REGINA S. CORDEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente
à Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as Unidades Escolares Municipais
(Creches, Pré-Escola, Escolas de Ensino fundamental), visando o atendimento para os
alunos matriculados na Rede de Ensino Municipal. Processo Administrativo nº 11955/2019,
na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2020, do tipo menor preço item, que será
realizada no dia 14 de fevereiro de 2020, às 14:00 horas, no site
www.licitacoes.caixa.gov.br, maiores informações pelo tel.: (24) 2442-5372.

Barra do Piraí, 29 de janeiro de 2020.
AILCE MALFETANO MATTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

SECSA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº: 005/CPL-SEMUSA/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL (SRP)
P R O C ES S O : 6 1 7 6 3 / 2 0 1 9
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
R EA L I Z AÇ ÃO : 2 0 / 0 2 / 2 0 2 0
HORA: 14:00 hs
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos para Adequação das
Instalações do Hospital Municipal da Mulher.
TIPO:MENOR PREÇO POR ITEM
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Rua Fagundes Varela, s/nº, Bairro, São Cristóvão -

Cabo Frio RJ, horário de 10:00 às 16:00 horas ou no Portal da
Transparência.(www.saude.cabofrio.rj.gov.br)

Cabo Frio-RJ, 7 de fevereiro de 2020.
EDUARDO ANDRADE DA CRUZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº: 004/CPL-SEMUSA/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL (SRP)
P R O C ES S O : 5 3 7 1 8 / 2 0 1 9
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
R EA L I Z AÇ ÃO : 2 0 / 0 2 / 2 0 2 0
HORA: 09:00 hs
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Papelaria, para atender as
Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
TIPO:MENOR PREÇO POR ITEM
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Rua Fagundes Varela, s/nº, Bairro, São Cristóvão -

Cabo Frio RJ, horário de 10:00 às 16:00 horas ou no Portal da
Transparência.(www.saude.cabofrio.rj.gov.br)

Cabo Frio-RJ, 7 de fevereiro de 2020.
EDUARDO ANDRADE DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 014/ 001702/2019
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA NOVA UNIDADE DE SAÚDE MATERNIDADE DE
SANTA CRUZ DA SERRA, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de
Referência e neste Edital e seus Anexos. DATA E HORA DO CERTAME: 20 de Fevereiro de
2020 às 10:00h. RETIRADA DO EDITAL: No sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, na
Comissão Permanente de Licitação - End.: Alameda Esmeralda, 206 - Jardim Primavera - D.
Caxias/RJ, mediante apresentação de pen drive e através do Portal da Transparência:
http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/.
INFORMAÇÕES: equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

ANA GABRIELA AGOSTINI LOPES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 9/2020

EXCLUSIVO PARA EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 02, torna público, que
fará realizar no dia 03 de Março de 2020, às 10:00h, (horário de Brasília), o PR EG ÃO
ELETRÔNICO FMS Nº 009/2020 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as Leis
em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis para
download nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e http://www.comprasnet.gov.br . O
edital também estará disponível na sala da Comissão Pregoeira, no CIAS - Centro Integrado
de Administração da Saúde, situado à Rua Darcílio Possati, nº 134, Visconde de Araújo,
Macaé/RJ e a retirada será através de pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ, de
segunda a sexta-feira, tel. contato (22) 2763-6330 Ramal 2015 e 2072.

Objeto: Aquisição de equipamento do tipo CARDIOTOCÓGRAFO, com garantia e
PAPEL PARA IMPRESSÃO TERMO SENSÍVEL visando atender às necessidades da Secretaria
Municipal Adjunta de Atenção Básica - SEMUSA.

Macaé-RJ, 7 de Fevereiro de 2020.
MARCIO DA MATA

Coordenador Especial de Compras,Contratos e ARPs -
SEMUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

EXCLUSIVO PARA: EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 04, torna público, que
fará realizar no dia 27 de fevereiro de 2020, às 10:00h (horário de Brasília), o PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 004/2020 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as Leis em
vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis para download
nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e http://www.comprasnet.gov.br. O edital
também estará disponível na sala da Comissão Pregoeira, situada no térreo da Prefeitura
Municipal de Macaé/RJ, através de pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ, de
segunda a sexta-feira, tel. contato (22) 2791-9008 Ramal 252.

Objeto: Aquisição de cadeiras ergonômicas giratórias de espaldar alto.

Macaé-RJ, 7 de fevereiro de 2020.
JERONIMO CAMPOS DE MIRANDA JÚNIOR

Coordenador Geral de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP FMS Nº 2/2020

EXCLUSIVO PARA: EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE e ou AMPLA CONCORRÊNCIA

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 05, torna público, que
fará realizar no dia 21 de FEVEREIRO de 2020, às 10:00h, na sala da Comissão de Pregão
na sede do CIAS - Centro Integrado de Administração da Saúde, sito à Rua Darcílio Possati,
nº 134, Visconde de Araújo, Macaé/RJ, o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PR EÇO S
FMS Nº 002/2020 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as Leis em vigência.
O Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis para download no site do
Município de Macaé (www.macae.rj.gov.br). O edital também estará disponível na sala da
Comissão Pregoeira, situado no CIAS e a retirada será através de pessoa credenciada e com
carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, tel. contato (22) 2763-6330 Ramal 2015 e
2072.

Objeto: Aquisição de Kit para Tratamento de Litíase Renal de uso em
Procedimentos de Urologia, com fornecimento de Equipamentos em Regime de Comodato,
visando atender às necessidades do Serviço de Urologia da Secretaria Municipal Adjunta de
Alta e Média Complexidade - SEMUSA.

Observação: Em não havendo para o ITEM licitado a habilitação regular de pelo
menos 01 (uma) licitante, nos moldes da exclusividade de que trata o artigo 48, I da LEI
COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, a sessão prosseguirá em AMPLA
CONCORRÊNCIA, sem a necessidade de marcação de nova data para o certame.

Macaé-RJ, 7 de Fevereiro de 2020.
MARCIO DA MATA

Coordenador Especial de Compras,Contratos e ARPs -
SEMUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2020

A CPL da Prefeitura Municipal de Miguel Pereira, torna pública a licitação
referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE SEGURO TOTAL PARA VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde e
demais Secretarias solicitantes, Processo n.º 5443/2019, na modalidade Pregão
Presencial n.º 011/2020, do tipo menor preço Global, que será realizada no dia 21 de
fevereiro de 2020, às 10:00 hs, na sala de Licitações, sito à Rua Prefeito Manoel
Guilherme Barbosa, 375, Centro, Miguel Pereira/RJ.

A retirada do Edital poderá ser feita através do site desta Prefeitura, ou no
endereço acima no horário de 13:00 as 17:00 com a permuta de uma resma de papel
A4 para despesas xerográficas. Maiores informações pelo tel.: 24 2483-9228.

Miguel Pereira, 7 de fevereiro de 2020.
ANDRÉ PINTO DE AFONSECA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-10T05:14:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




